
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky  Zadavatel je vlastníkem hřiště přiléhajícího k ZŠ 

Gen. Janka v Ostravě – Mariánských Horách. 

Vzhledem k jeho současnému pro využití obtížně 
využitelnému stavu, zadavatel požaduje jeho 

kompletní rekonstrukci umožňující plné využití 
pro volnočasové aktivity.  

Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou 

veřejnou zakázkou a plánovaným cílem.  

Předmětem zakázky jsou stavební úpravy 

spočívající v kompletní rekonstrukci školního 
hřiště. 

Popis alternativ naplnění plánovaného cíle a 

zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky.  

Alternativní řešení není realizovatelné.  

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka 

plnění plánovaného cíle.  

Realizace stavebních prací povede ke zlepšení 

technických školního hřiště.  

Další informace odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky. (nepovinný údaj)  

xx 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek.  

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 

útvarů.  

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.  

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu.  

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání.  

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem.  

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 irelevantní 



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či 

technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než 3 

techniků či technických 

útvarů.) 
 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců  dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 

vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 5 let.) 

Není požadováno 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící splatnost faktur.  

Splatnost faktur je 30 dnů – běžná splatnost.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetím.  

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky.  

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící záruční lhůtu.  

Minimální záruka stanovena v souladu se 

zákonem.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele.  

Stanoveno v závislosti na závažnosti porušení 
podmínek dodavatele a vliv tohoto porušení na 

realizaci celého projektu.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur.  

V souladu s právními předpisy.  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek.  

Vše stanoveno v závislosti na významu předmětu 

zakázky v rámci celého projektu.  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nabídková cena  

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Způsob hodnocení  Odůvodnění  

Nabídková cena Důležitá je vazba na finanční prostředky 

poskytnuté poskytovatelem dotace.  

Lhůta výstavby Je nutno realizovat stavební práce v co 

nejkratším termínu vzhledem k účelu využití 

přilehlých budov.   

Odůvodnění předpokládané hodnoty 



Hodnota  Odůvodnění  

 Stanovena na základě rozpočtu zpracovatele PD.   

 


		2016-05-31T20:06:48+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




